
2020年 4月 24日 

新入生および在学生のご家族の皆さまへ 

 

大阪樟蔭女子大学   

学長 北尾 悟  

 

2020年度の春期授業等について 

 

新型コロナウイルス感染症の感染が拡大する社会情勢にあって、皆さまにおかれまして

はさまざまな困難や不安のなかでお過ごしのことと拝察し、大阪樟蔭女子大学を代表して、

心からお見舞いを申し上げます。 

4 月 7 日に政府より緊急事態宣言が発出され、対象区域である大阪府からは緊急事態措

置が公表されました。これにより、「外出の自粛」と「イベント開催の自粛」の要請がなさ

れ、これまでの社会生活が大きく制限されることになりました。 

本学では、新型コロナウイルス感染予防のため、様々な措置を講じ、現在学生の皆さまに

はキャンパスへの入構を禁止しております。新年度を迎え、一度もキャンパスを訪れること

がないまま、自宅に留まることが強く求められる日々となり、不安も大きいかと思います。

ご家族の皆まさに何かとご支援いただいておりますこと、この機会にあらためて心から感

謝申し上げます。 

さて、このような状況の中、本学も当初のスケジュールが大きく変更となり、新年度の授

業開始は 5月 11日（月）より、当面は遠隔授業により開始させていただきます。これまで

に経験したことのない事態であり、今後予測しづらいところではありますが、遠隔授業であ

っても例年と変わらない質とレベルを保った教育内容を行うことを第一に考え、教職員一

同、精一杯の努力をしてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

現時点で、学生の皆さまにお知らせしておりますアドレスを記載いたしますので、ご確認

のほどお願い申し上げます。 

 

Ⅰ （2020.04.08）【学生のみなさんへ】学事日程の変更について 

 http://www.osaka-shoin.ac.jp/univ/news/2020/202004081854/ 

Ⅱ （2020.04.17）【学生のみなさんへ】2020（令和 2）年度の春期授業について（お知

らせとお願い） 

   http://www.osaka-shoin.ac.jp/univ/news/2020/202004201306/ 

遠隔授業（オンライン授業）に関する Q＆A（4月 18日版） 

   http://www.osaka-shoin.ac.jp/files/2615/8735/6263/onlineQA20200418.pdf 

 

 事態の変化に伴い、このお知らせの内容を変更し、また追加する際にも本学ウェブサイト

を活用いたしますので、何卒ご承知いただければ幸いに存じます。 

 

 末筆になりますが、今回のコロナウイルス感染症においては、感染しないこと、そして自

分たちが感染源にならないことがなによりも重要です。皆さまご自身、どうか健康に留意さ

れ、乗り越えることができることを願っております。 

以上  

http://www.osaka-shoin.ac.jp/univ/news/2020/202004081854/
http://www.osaka-shoin.ac.jp/univ/news/2020/202004201306/
http://www.osaka-shoin.ac.jp/files/2615/8735/6263/onlineQA20200418.pdf

